
 های بیماران کرونای استان اصفهان صورتجلسه کمیته علمی اداره نقاهتگاه

 42/24/2931روز شنبه مورخ  تاریخ برگزاری جلسه :

 های بیماران کرونا کل و اقدامات درمانی و مراقبتی در نقاهتگاهتعیین و یکپارچه سازی پروت دستور کار جلسه :

سلطانیان و دکتر  ابک امراء ، دکتر فریبرز خوروش ، دکتر بهروز کلیدری، دکتر نورالدیندکتر مهرداد معمارزاده، دکتر ب حاضرین :

 مجید حسین زاده

 خلاصه مذاکرات : 

های بیماران کرونا جلسه  با توجه به هماهنگی های لازم جهت تعیین و یکپارچه سازی پروتوکل و اقدامات درمانی و مراقبتی در نقاهتگاه

های بیماران کرونای استان اصفهان با حضور کلیه اعضا تشکیل و پس از بحث و بررسی مصوبات زیر به  اهتگاهکمیته علمی اداره نق

 تصویب اعضا رسید. 
 

 مصوبات ردیف

2 

کلیه بیماران که واجد یکی از شروط )عدم امکان ایزولاسیون در منزل، وجود فرد نقص ایمنی  که در محل سکونت بیمار 

است، عدم امکان ارائه خدمات پرستاری در افراد خانواده(  COVID-19ر جز گروه پرخطر از نظر عوارض زندگی می کند، بیما

باشند در بیمارستانهای ریفرال کرونا )شامل: عیسی بن مریم، خورشید، امین و غرضی( یا هر بیمارستانی که بعدا جزو 

شود به نقاهتگاه اعزام  ر در بیمارستان کرونا مرخص میبیمارستانهای ریفرال کرونا قرارگیرند که توسط پزشک معالج بیما

های بیمارستانهای مربوطه  خواهد شد. این کار با هماهنگی ستاد هدایت معاونت درمان و توسط اورژانس شهر یا آمبولانس

 انجام خواهد شد. 

 اشند. روز در نقاهتگاه بستری ب 22بیماران از زمان ترخیص از بیمارستان می بایست به مدت  4

 نقاهتگاه باید حداقل امکانات لازم برای مراقبت از این بیماران را داشته باشد.  9

2 
اعلام نماید و جمعیت هلال احمر نیز مکلف به تامین این اقلام  42/24/2931نقاهتگاه باید کلیه کسری های خود را تا تاریخ 

 می باشد.

2 

زمان قرنطینه به خانه و خانواده خود برگردانده شوند ، مقرر شد یک نماینده  با توجه به اینکه بیماران باید پس از طی مدت

ای ندارد نسبت به انتقال بیمار به مکان مناسب  از بهزیستی در محل نقاهتگاه مستقر باشد تا اگر بیماری همراه و یا خانواده

 اقدام کند. 

6 

و مستقر گردد تا نسبت به فرآیندهای ضدعفونی کردن محوطه  مقرر شد یک نماینده از معاونت بهداشتی به نقاهتگاه معرفی

نقاهتگاه ، آمبولانس ها ، آشپزخانه و سایر واحدهای مربوطه نظارت داشته باشد . همچنین فرآیند انتقال و دفع زباله های 

 عفونی نقاهتگاه را مشخص و تعیین نماید و نسبت به حسن انجام آن نظارت داشته باشد. 

7 
از طرف دانشگاه علوم پزشکی اصفهان یک پرستار کنترل عفونت و یک سوپروایزر آموزشی در نقاهتگاه مستقر شود مقرر شد 

 ها وتجهیزات پزشکی و نحوه استفاده از وسایل حفاظت فردی را به پرسنل آموزش دهند. تا نحوه استفاده از دستگاه

1 
گاه علوم پزشکی اصفهان فرم رضایت آگاهانه برای اعزام بیماران مقرر شد واحد مدیریت اطلاعات سلامت معاونت درمان دانش

 به نقاهتگاه تنظیم کند تا در مدت زمان اقامت بیماران در نقاهتگاه مسئولیت قانونی برای نقاهتگاه فراهم نکند.

3 

ند و برای آنها کارت مقرر شد کلیه پرسنلی که در نقاهتگاه فعالیت دارند فرم داوطلبین جمعیت هلال احمر را تکمیل نمای

شناسایی صادر شود. همچنین پرسنلی می توانند در ناحیه استقرار بیماران تردد کنند که کارت شناسایی آنها ممهور به مهر 

 های حفاظت فردی شده باشد.  گذراندن آموزش

 تواند با رضایت شخصی از نقاهتگاه خارج و یا ترخیص شود.  هیچ بیماری نمی 21

 می توانند جهت هواخوری ، استراحت و تفریح از زون یک تا محدوده تعیین شده خارج شوند.بیماران  22

 بار در روز  ضدعفونی و پاک سازی شود . 4محل نگهداری و اقامت بیماران در نقاهتگاه با نظارت کارشناس بهداشت حداقل  24

29 

ر نقاهتگاه و یکی برای ثبت اطلاعات بیماران از طریق دستگاه کامپیوتر ، یکی برای ثبت و پذیرش بیماران د 4مقرر شد 

بیمارستان شفا از طریق شرکت سایان وصل شودو نقاهتگاه به عنوان یک بخش درمانی بیمارستان  HISشبکه کامپیوتر با 

آزمایش ، شفا تعریف شود و کلیه بیماران انتقال یافته به نقاهتگاه در این بخش بستری شوند . همچنین در صورت نیاز به 

ها در نقاهتگاه تهیه گردد و برای بیمارستان شفا به روش صحیح و ایمن ارسال گردد تا پس از انجام آزمایشات، جواب  نمونه

 بیمارستان قابل روئیت و پیگیری باشد .  HISآن از طریق سیستم 



 مصوبات ردیف

22 

ن در هر روز و در هر شیفت توسط پرستار ویزیت شوند و ثبت علائم حیاتی کنترل گردد. در صورتیکه در وضعیت بیمارا

بیمار تغییر و یا مشکلی ) تنگی نفس، کاهش سطح هوشیاری، تب، تشدید سرفه (  مشاهده شد موضوع به اطلاع پزشک 

 ویزیت شود.مقیم نقاهتگاه رسانده شود تا در صورت نیاز بیمار توسط پزشک 

22 
مقرر شد درصورتیکه بیمار به تشخیص پزشک نقاهتگاه نیاز به خدمات تخصصی تر داشته باشد ، ضمن هماهنگی با 

 بیمارستان شفا ، بیمار جهت ادامه بستری و خدمات درمانی به بیمارستان شفا انتقال یابد. 

26 
ماتی که لازم دارد در بیمارستان وجود نداشته باشد ، در صورتیکه بیماری که به بیمارستان شفا منتقل می شود و خد

 های تخصصی ثالث راسا اقدام و بیمار را اعزام نماید .  بیمارستان شفا موظف است نسبت به پذیرش بیمار در بیمارستان

 جام دهد .مقرر شد نماینده معاونت بهداشتی نسبت به ثبت اطلاعات بیماران در نرم افزار سیب اقدامات لازم را ان 27

21 
مقرر شد آقای دکتر فریبرز خوروش به عنوان پزشک آنکال عفونی و آقای دکتر بابک امراء و آقای دکتر دهقانی نیز به عنوان 

 پزشک آنکال ریه جهت انجام مشاوره تلفنی به پزشکان مقیم در نقاهتگاه اقدام نمایند

23 
دد گوشی متحرک توسط حراست دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با ع 2مقرر شد جهت تامین یک دستگاه سانترال بی سیم و 

 نظر آقای دکتر کلیدری اقدامات لازم صورت گیرد. 

41 

آنها مثبت باشد در فضای مجزا با پرسنل پرستاری مجزا مورد مراقبت قرار گیرند و بیمارانی PCRمقرر شد بیمارانی که نتیجه 

با پرسنل پرستاری مجزا مورد مراقبت قرار گیرند. لذا استاندارد نیروی انسانی  آنها منفی باشد در فضای مجزاPCRکه نتیجه 

 بر اساس تفکیک این فضاها باید بازنگری شوند . 

 در نقاهتگاه امکانات لازم جهت اقامت راحت بیمار فراهم گردیده و تامین تغذیه و میان وعده به عهده مدیریت نقاهتگاه خواهد بود. 42

44 
ه اینکه بعد از اتمام دوران درمان بیماران باید به منزل خود برگردانده شوند پیگیری بیماران از طریق سامانه سیب توسط با توجه ب

 معاونت محترم بهداشتی انجام خواهد شد.

49 
محترم بهداشتی  مسئولیت مراقبت های بهداشتی در نقاهتگاه و نظارت بر پخت و توزیع غذا و جمع آوری امحاء زباله بر عهده معاونت

 خواهد بود.

42 
از نظر سازمانی نقاهتگاه شهید بهشتی به عنوان بخشی از بیمارستان شفا و کلیشاد تلقی خواهد شد و مدارک پزشکی نقاهتگاه زیر نظر 

ی گردد و آن مرکز می باشد و کلیه اوراق پرونده سرپایی و مراقبت های به عمل آمده تحویل واحد مدارک پزشکی بیمارستان شفا م

 مسئولیت ورود اطلاعات در سامانه سپاس به عهده مدارک پزشکی بیمارستان شفا خواهد بود.

42 
در صورتیکه که بیماران بستری نیاز به اقدامات درمانی داشته باشند، توسط آمبولانس و کادر هلال احمر نقاهتگاه به بیمارستان شفا 

 منتقل خواهند شد.

 خل نقاهتگاه، دانشگاه به تعداد کافی سیستم به مسئول نقاهتگاه جناب آقای دکتر حسین زاده تحویل خواهد داد.برای تسهیل ارتباط دا 46

47 
تخت با مسئولیت جناب آقای دکتر مجید حسین زاده راه اندازی می گردد. و در فاز های بعدی با مسئولیت جناب آقای  221در فاز اول 

 ت توسعه خواهد یافت.تخ2111دکتر نورالدین سلطانیان تا 

41 
به منظور جلوگیری از حساسیت های اجتماعی در ناحیه مسکونی مجاور نقاهتگاه مقرر گردید که ورود و خروج آمبولانس ها در کلیه 

 موارد از درب واقع در اتوبان جلوی سیتی سنتر جنوب شرقی اردوگاه انجام پذیرد و از داخل شهر ابریشم تردد انجام نشود.

 امین تجهیرات حفاظت فردی در نقاهتگاه از طریق جمعت هلال احمر اصفهان انجام خواهدگردید.ت 43

91 
بیمارانی که به نقاهتگاه منتقل می گردند باید بر اساس صلاحدید پزشک معالج داروی مورد نیاز خود را به همراه داشته باشند. )دارو از 

 بیمارستان مبدا تحویل گرفته باشند.(

 نظور رعایت اصول ایزولاسیون و ممانعت از انتقال بیماری به سایر اعضاء خانواده ها در این بخش ملاقات مجاز نمی باشد.به م 92

 تامین لباس بیمار و لوازم بهداشتی بیماران در طی مدت اقامت به عهده جمعیت هلال احمر خواهد بود. 94

99 
انتقال به نقاهتگاه توسط واحد مددکاری، می بایست فرم رضایت آگاهانه انتقال تکمیل پس از ترخیص بیمار از بیمارستان و احراز شرایط 

 و ضمیمه مستندات گردد.

92 
کلیه مستندات مربوط به هر بیمار پس از ترخیص از نقاهتگاه به مسئول واحد مدیریت اطلاعات سلامت بیمارستان شفا تحویل داده شود 

 وست به پرونده بیمار در بیمارستان مبدا ارسال گردد.تا پس از پایان بحران کرونا جهت پی
 

 

 

 

 




